
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE   DI   LA  CASSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE-TRIBUTI 

 

N. 31 DEL 15/02/2019  

 
 
OGGETTO: 

Affidamento incarico servizio di invio telematico Certificazioni 

Uniche anno 2018 all'ALMA Centro Servizi di Villanova 

Mondovì - CIG. ZB02722936           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE-

TRIBUTI 

 

Accertata la necessità di dover procedere al conferimento dell’incarico del servizio di invio 

telematico Certificazioni Uniche anno 2018 a personale esterno per la mancanza di soggetti con 

idonea professionalità in pianta organica; 

Preso atto che con propria determinazione n. 207/2018 è stato affidato il Servizio gestione 

contabilità IVA ed adempimenti connessi - Periodo 2018-2022 – alla Ditta ALMA S.p.A. di 

Villanova Mondovì (CN). 

 

Ritenuto opportuno richiedere il preventivo alla medesima Ditta Alma S.p.A, con sede in Villanova 

Mondovì (CN), al fine di concludere la formazione ai dipendenti in precedenza attivata e per la 

professionalità di cui dispone lo studio. 

 

Visto il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) che 

all’art. 1 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” pone 

l’obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica amministrazione, 

introducendo una serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato degli acquisti tramite 

CONSIP s.p.a. e le centrali regionali di acquisto.  

 

Dato atto che: 

 

 l’art. 36 comma 2 a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 prevede, per i lavori, i servizi e le 

forniture  inferiori a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

Procedimento; 

 

 l’art. 37 comma 1 del D.Lgsl. n. 50/2016  riporta che “ Le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle disposizioni di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di 

lavori inferiori a € 150.000,00. 

Visto il provvedimento sindacale n. 6 del 28.12.2018, con cui al Segretario Comunale Dott. FERRO 

BOSONE Maurizio, individuato quale Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile-Tributi, 

sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 e ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 

D. Lgs n° 267/2000 e che in caso di assenza o impedimento anche temporaneo del Responsabile, lo 

stesso sarà sostituito, con funzioni vicarie, dal Responsabile dell’Area Tecnica e in caso di assenza 

di questo dal Sindaco. 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2019/2021, la cui nota di 

aggiornamento è stata approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 15.12.2018. 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 15.12.2018, regolarmente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021. 

 

OGGETTO: Affidamento incarico servizio di invio telematico Certificazioni Uniche anno 2018 all'ALMA 

Centro Servizi di Villanova Mondovì - CIG. ZB02722936           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 5 del 15.01.2019, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019. 

 

 Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

Accertata la disponibilità sul  Cap. PEG 140/6/1 – Imp. 98/19 del bilancio 2019. 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte  integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di affidare alla Ditta Alma S.p.A  con sede in Villanova Mondovì (CN), Via Frabosa 29/b, 

p.i.: 00572290047 l’incarico del Servizio di invio telematico Certificazioni Uniche anno 

2018 al costo di € 90,00 oltre ad IVA 22%. 

 

3. Di impegnare la spesa di € 90,00 oltre IVA 22%, per un totale pari ad € 109,80  a favore 

della Ditta Alma S.p.A con sede in Villanova Mondovì (CN), Via Frabosa 29/b, p.i.: 

00572290047 per il conferimento dell’incarico del Servizio di invio telematico 

Certificazioni Uniche anno 2018, al Cap. PEG 140/6/1 - Imp. 98/19. 

 

4. Di dare  atto che la procedura  del sistema telematico “AVCP” ha attribuito il seguente 

codice CIG ZB02722936 alla procedura di cui alla presente e che la liquidazione della spesa 

avverrà a seguito di presentazione di fattura elettronica e di verifica della regolarità del 

DURC della ditta. 

 

5. La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4, del testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. 267/2000. 

 

6. A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è 

il Dott. Maurizio Ferro Bosone. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Firmato digitalmente 

Geom. TURCO Marco 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

 

il visto di regolarità contabile e  appone 

 

la copertura finanziaria   attesta 

 

  

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

ZB0272

2936 

area 

amminis

trativa - 

contabil

e e 

tributi 

2019 98 01021 140 6 1 U.1.03.0

2.13.99

9 

109,80 

 

 

       

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 

Firmato digitalmente 

Geom. TURCO Marco 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo, pubblicata 

all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal __________ 

 

La Cassa , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Firmato digitalmente 

Egle BRAGA 

 

 


